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Gældende regler vedr. krav om coronapas og mundbind mv. på Er-

hvervsministeriets område i forbindelse med håndteringen af covid-19.  

 

Det gælder aktuelt følgende regler på Erhvervsministeriets område i for-

bindelse med håndteringen af covid-19:  

 

Krav om coronapas  

Kravet om coronapas gælder følgende steder (uanset antal kunder, besø-

gende eller lignende)  

 Serveringssteder, hvor der serveres mad, drikkevarer eller tobak til 

indtagelse på salgsstedet. Der vil således ikke gælde coronapas for 

take-awaysteder.   

 Lokaler og lokaliteter, hvor der drives natklub, diskotek eller lig-

nende. 

 Tatovør-, piercing-, spa-, kropspleje-, skønheds- og massageklinik-

ker, frisører og øvrige lokaler, hvor der leveres tjenesteydelser, som 

efter deres karakter indebærer tæt fysisk kontakt til kunder og be-

mandede solarier. 

 

For så vidt angår lokaler og lokaliteter, hvor der drives spillehaller, kasi-

noer, lege- og badelande, messer, dyrskuer, konferencer, foredrag og for-

lystelsesparker gælder det, at der skal fremvises coronapas, såfremt der op-

holder sig mere end 100 kunder, besøgende eller lignende indendørs og 

mere end 1000 kunder, besøgende eller lignende udendørs.  

 

Kravet om coronapas gælder ikke børn under 15 år. 

 

Ved et coronapas forstås dokumentation for:  

 et negativt resultat af en covid-19-test, der ved en PCR-test, er højst 72 

timer gammel regnet fra tidspunktet, hvor testen er foretaget, eller ved 

en antigentest, der er højst 48 timer gammel regnet fra tidspunktet, hvor 

testen er foretaget, 

 et positivt resultat af en PCR-test, der er mindst 14 dage og højst 12 

måneder gammelt regnet fra tidspunktet, hvor testen blev foretaget, 

 et gennemført vaccinationsforløb mod covid-19 eller et påbegyndt vac-

cinationsforløb mod covid-19, idet et vaccinationsforløb mod covid-19 
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anses for påbegyndt mindst 14 dage og højst 42 dage efter den første 

dosis.  

 

Kravet om covid-19 test gælder dog ikke for personer, der kan fremvise 

dokumentation udstedt og underskrevet af et kommunalt borgerservicecen-

ter for at være undtaget fra at få foretaget en covid-19-test. Navnet på do-

kumentationen skal svare til navnet på personens medbragte pas, kørekort, 

sundhedskort eller andet offentligt udstedt identitetskort. 

Kan der ikke fremvises et coronapas kan der ske bortvisning.  

 

Krav om mundbind eller visir 

Kravet om mundbind eller visir gælder for engroshandlen, detailhandlen, 

herunder i udvalgsvarebutikker, dagligvarebutikker, indkøbscentre, stor-

magasiner, basarer, indendørs markeder, arkader samt take-awaysteder be-

liggende heri. 

 

Ved mundbind forstås engangsmundbind eller stofmundbind, der dækker 

næse og mund, og som er fæstnet med snor, elastik eller lignende bag 

ørerne eller bag hovedet og er tætsluttende omkring ansigtet. Ved visir for-

stås skærme af plastik, der dækker øjne, næse og mund eller næse og mund, 

men som ikke er tætsluttende omkring ansigtet. 

 

Kravet omfatter tillige medarbejdere og andre personer, der er tilknyttet det 

pågældende lokale og har kontakt til kunder og lignende. Kravet omfatter 

dog ikke medarbejdere m.v., der opholder sig i et aflukket rum eller bag en 

afskærmning, hvortil alene medarbejdere m.v. har adgang. Kravet omfatter 

endvidere ikke medarbejdere i lokaler, der kan forevise coronapas.  

 

Kunder og lignende, der uberettiget undlader at bære mundbind eller visir 

vil kunne bortvises. 

 

Kravet finder ikke anvendelse, når kunden og lignende sidder eller ligger 

ned. 

 

Kravet om mundbind eller visir vil ikke gælde for personer med nedsat be-

vidsthedsniveau, fysiske eller mentale svækkelser eller andet, der gør, at de 

ikke er i stand til at bære mundbind eller visir. 

 

Mundbind eller visir kan fjernes helt eller delvist, hvis der er en anerken-

delsesværdig årsag til det, herunder i følgende situationer: 

 

1) Under kortvarig indtagelse af mad og drikke, såfremt dette er tilladt 

i henhold til ordensregler for det pågældende sted. 

2) Under indtagelse af medicin. 

3) Under samtale med personer, der mundaflæser. 
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4) Hvis mundbindet eller visiret giver vejrtrækningsbesvær eller kvæl-

ningsfornemmelser. 

5) Hvis politiet skal foretage identifikation. 

6) Hvis børn og unge eller personer med psykisk eller fysisk funkti-

onsnedsættelse af forskellige årsager skal trøstes eller bliver skræmt 

over brugen af mundbind eller visir.  

 
Skiltningspligt 

Forlængelse af skiltningspligt, således at der ved de omfattende lokaler eller 

lokaliteter skal opsættes informationsmateriale om kravet om coronapas, kra-

vet om mundbind eller visir samt om muligheden for bortvisning ved mang-

lende efterkommelse af kravene.  

 

Strafbestemmelser 

Forlængelse af bestemmelser om bødestraf, herunder straf for ikke at ef-

terkomme en bortvisning efter reglerne.  


